

## ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

 $\_31.03.2025$ \_\_\_\_\_\_

## г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 21, 53 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденное решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69 (в редакции решений Вятскополянской городской Думы от 25.02.2015 № 1, от 28.10.2015 № 81, от 25.05.2016 № 48, от 28.10.2016 № 3/16, от 30.05.2017 № 11/92, от 21.11.2017 № 18/160, от 30.10.2018 № 32/294, от 24.12.2019 № 45/435, от 31.03.2021 № 57/550, от 14.12.2021 № 4/24, от 17.05.2022 № 8/70, от 28.02.2024 № 29/258) (далее Положение о бюджетном процессе) следующие изменения:
- 1.1. Статью 14 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции:

«Статья 14 Участники бюджетного процесса в муниципальном образовании

Участниками бюджетного процесса в муниципальном образовании являются:

- 1) глава города Вятские Поляны;
- 2) Вятскополянская городская Дума;
- 3) администрация города Вятские Поляны Кировской области;
- 4) Центральный банк Российской Федерации, его структурные подразделения;
- 5) кредитные организации, осуществляющие отдельные операции со средствами городского бюджета;
  - 6) финансовое управление администрации города Вятские Поляны;
  - 7) контрольно-счетная комиссия города Вятские Поляны;
  - 8) Управление Федерального казначейства по Кировской области;
  - 9) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;
  - 10) главные распорядители средств городского бюджета;
- 11) главные администраторы источников финансирования дефицита городского бюджета;
  - 12) получатели средств городского бюджета.».
- 1.2. Пункт 22 статьи 17 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции:
- «22) осуществляет управление муниципальным долгом, осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования, являясь уполномоченным органом муниципального образования, и заключает договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета;».
  - 1.2. Пункт 37.8 части 1 статьи 18 признать утратившим силу.
- 2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее решение в сборнике

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

И.о. главы города Вятские Поляны А.П. Солодянкин

Председатель Вятскополянской городской Думы М.Ю. Бабушкин